t
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0652/PREF/2024

Araguari, 12 de abril de 2024.

Exmo.Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 460/2024 - OFÍCIO: 481/2024
ASSUNTO: "Solicita que sejam chamados todos os primeiros colocados em todos os
cargos do Concurso Público 01-2023, realizado em 18 de junho de 2023 no
Município."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES, ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO,
DEBORA DE SOUSA DAU e WILLIAN MARQUES POSTIGO com apoio CLAYTON
FRANCISCO BRAZÃO, WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinacrogownãêoom-88ARv4LL-10 FERNANQES, Data: 12/04/24 16:52 opreterturadearaguan www.araguari.mg.gov.br
Código: 43024514-447c-4b9b-9926-97701405cda6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0154/SMA/2024

Araguari, 3 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 28/02/2024 REQUERIMENTO: 460/2024 OFÍCIO: 481/2024

ASSUNTO: Solicita que sejam chamados todos os primeiros colocados em todos os cargos
do Concurso Público 01/2023, realizado em 18 de junho de 2023 no Município.

Vereadores autoria: EUNICE MARIA MENDES / ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO / DÉBORA
DE SOUSA DAU / WILIAN MARQUES POSTIGO

Vereadores apoio: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO WALTEMIR RODRIGUES NEVES

Diante do solicitado esclarecemos que os candidatos aprovados no Concurso Público -
Edital: 01/2023, estão sendo convocados, dentro da necessidade de cada Secretaria, observando o
preceito da legalidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Secretário Munici3al de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA 3

E
Ii

rn /  09 ,
Horári

s
&Ui\
a de Governo 1

1

_-

Av. Senador Melo Viana, 176 - B. Goiás, Araguari - MG - 38442-192

Telefone: (34) 3690-3228 - E-mail: secadministracao@araguari.mg.gov.br

Assinado digitalmente por LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA, Data: 04/04/24 12:14

Código: 223a1271-72a2-4393-8d50-04ee0c871d7e

• •• •.:••••

7--•••••
•

su s ijt.

werrr-

(ArvIAR.; \H 'f .1R \01.
‘4n •

Oficio n, 4811'2024
Assunto. Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari 1 „ie dy:-: 2024
Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendn ao n.,,quel-}li•wnio
460/2024. de autoria das VEREADORAS EUNICE MARIA MENDES.F1"813, Ana
Rodrigues Prado/PSB e Débora de Sousa DaulPSC e do Vereador Wilian
Postigo/Pt. com apoio dos Vereadores. Clayton l- rancisco Braza04'SC e kp..pern,-
Rodrigues Neves/PATRIOTA. vem respeitosamente. solicitar a Vossa
que. por meio da Secretaria Municipal de Adminrstraçao. sejam civ.iwatios
primetros colocados em todos os cargos dc Concurso Pibticr 0 -1
18 de junho de 2023 no Município.

Na oportunidade. renovamos nossos protesrns,; de eievadp
considera çáo

RODRIGO COSIA FERREIRA
Pfesidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Secretaria

iuxino. Sí
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de
ARAGUARI

4W

44•C'51'.'\\

:
-

Xe -
k,

. "•-, ,.. „. .

\• . '2") \ \ • , ,a,

SITCR ARiA DE GOVRNO
DATA:.._ -5._   9o-xi
PARA;

sS

§ 112Starti Mari (Ferreira
-SwernMezigUnterino de Governo

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTAD0 DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 481/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

--RFC5-11atarinte

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
460/2024, de autoria das VEREADORAS EUNICE MARIA MENDES/PSB, Ana Lúcia
Rodrigues Prado/PSB e Débora de Sousa Dau/PSC e do Vereador Wilian Marques
Postigo/PL, com apoio dos Vereadores Clayton Francisco Brazão/PSC e Waltemir
Rodrigues Neves/PATRIOTA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da Secretaria Municipal de Administração, sejam chamados todos os
primeiros colocados em todos os cargos do Concurso Público 01-2023, realizado em
18 de junho de 2023 no Município.

Na oportunidade, renova.rqs nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI/delb TA FERREIRA
,

eãidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

COR SPONDÊNCIA RE BIDA

E
Horário:

Secre a!la e Governo